令和７年(2025年)９月１日

南箕輪中学校保護者 様

                                                   南箕輪中学校長  宮澤 修司

第 56回 若竹祭のご案内

日中はまだ汗ばむ陽気ですが、空の色はすっかり秋となりました。保護者の皆様におかれましては、

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本校の教育活動に対するご理解とご協力

を賜り、まことにありがとうございます。

さて、今年度の若竹祭を下記のとおりに計画をしました。今年度も保護者の皆様には、体育館を公開

とさせていただきます。多くの皆様のご来場をお待ちしています。

なお、音楽会は、会場スペースの都合により、お子さんの所属する学年をご覧いただく「入れ替え制」

とさせていただきます。また、音楽会の時間と金曜日の夜の時間を使い教室展示も公開いたします。是

非ご覧下さい。

ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 期 日  令和７年９月 26日（金）～９月 27日（土）

２ 会 場  南箕輪中学校

３ 日 程

【第１日：９月 26日（金）】

・教室入室完了        ８：１０

・全校清掃        ８：１５～ ８：３０

・学活          ８：３５～ ８：４５

・準備         ８：５０～１０：００

・入場開始      １０：２０

・開祭式          １０：３０～１０：５０

・学習発表

（国語・総合）   １１：００～１２：１０

・昼食（お弁当）   １２：２０～１３：１０

・部活動発表     １３：２０～１３：５０

 （科学技術部、吹奏楽部）

・生徒会企画     １４：００～１４：５０

・展示見学Ⅰ     １５：０５～１５：４５

・学活          １５：４５～１６：００

・一般生徒下校       １６：１０

・役員生徒下校      １７：１０

【夜間教室展示公開  １８：３０～２０：００】

【第２日：９月 27日（土）】

・教室入室完了       ８：１０

・全校清掃     ８：１５～ ８：３０

・学活       ８：３０～ ８：４５

・入場開始     ８：５０

・音楽会      ９：００～１１：１５

（発表順）２年→１年→３年

※各学年の部が終了したところで、保護者の皆様の

入れ替えの時間をとります。

 ※この時間、教室展示公開も同時開催です。

・展示見学Ⅱ   １１：２０～１２：００

・昼食(お弁当)  １２：０５～１２：３５

・片付け     １２：４０～１３：１５

・全校清掃    １３：１５～１３：３０

・閉祭式     １３：４５～１４：２０

・学活      １４：３５～１４：５０

・一般生徒下校     １５：００

・役員生徒下校     １５：４５

４ 連絡・お願い

(1) ２日間ともに昼食のお弁当の用意をお願いいたします。

(2) 駐車場については次のとおりです。

周辺道路や下記以外の場所は、ご近所の迷惑になり危険でもありますので駐車はご遠慮ください。

＜２日間＞

・校舎西側駐車場、第２グランドの西側駐車場、北殿公民館、南殿コミュニティセンター

 ＜９月 27日（土）のみ利用可能＞

・南箕輪小学校校庭（晴天時のみ）、南箕輪村役場裏員駐車場

(3) ご来校の際には、上履きをお持ちください。

(4) 音楽会の演奏は、後日 CD、DVDで販売いたします。後日ご案内いたします。

(5) 体育館公開時間   1日目  １０：１５～１３：５０

            2日目   ８：３５～ ９：３０(2学年)

                  ９：３５～１０：１０(1学年)

                 １０：１５～１１：００(3学年)

                 １３：４５～１４：２０

(6) 教室展示公開時間  1日目  １８：３０～２０：００

            2日目   ９：００～１１：１５

南箕輪村立南箕輪中学校

教 頭 宮坂  東

担 当 山崎 立稀

電 話 0265-72-3309

ＦＡＸ 0265-76-9522